Приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор)

от 5 сентября 2011 г.         N 1953
г. Москва

"Об утверждении лицензионных нормативов к наличию у лицензиата
учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-
информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного
процесса по реализуемым в соответствии с лицензией на осуществление
образовательной деятельности образовательным программам высшего
профессионального образования"

В соответствии с пунктом 7 Положения о лицензировании образовательной
деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 марта 2011 г. N 174 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, N 12, ст. 1651), приказываю:

1 . Утвердить прилагаемые лицензионные нормативы к наличию у лицензиата
учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных
ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса по реализуемым в
соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности
образовательным программам высшего профессионального образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Муравьева И.А.

Руководитель          Л. Глебова

Опубликовано 18 ноября 2011 г.
Вступает в силу 29 ноября 2011 г.
Зарегистрирован в Минюсте РФ 11 ноября 2011 г.
Регистрационный N 22285

	Приказ
	Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)
	от 5 сентября 2011 г.         N 1953
	г. Москва
	"Об утверждении лицензионных нормативов к наличию у лицензиата учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса по реализуемым в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности образовательным программам высшего профессионального образования"